Magistri, Bartholomei Textoris, Poncii Leu, Poncii Amezeu, Poncii

Pallada, Berengarii Pallada, Raimundi Pallada, Raimundi Dorca,

Deodati Raymbaudi, BertrandiGuigonis de Sablons, Desderii Isarni,
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Raimimdi Bertrandi Mita, Stephani Guillelmi, Pétri Guillelmi

Porcelli,BertraudiBovis, Bertrand! Raynaudl, Bertrandi Reynoardi,

Poncii Raynoardi et totius parlamenti, et mei Bartholomei Romei,

publici notarii Camargarum, pro excellentissimo domino Karolo,

Dei gratia comité et marchione Provincie et comité Forchalquerii,

qui jussLi dicti domini Gaufridi et rogatu partium, hanc cartam

scripsi et hoc signum meum apposai.

(Arch. desB. du Rh. B. 34G.
)

m

Chapitre de la paix conclue entre le comte de Provence et la commune
de Marseille, re.'atif aux monnaies frappées en cette ville.—31 Mai 1257.

1. In nomine domini Ihesu Christi, anno incarnationis ejusdem

M». CC°. LVII», indictione XV, pridie kalendas junii, circa nonam.

Manifestum fiât . . . quod qui sindicus (Raolinus draperius) no-

mine universitatis (Massilie) . . . fecit pacem eteoncordiam ....
cum ipso domine Comité ( Garolo 1°) nomine suo et uxoris sue, ...

prout inferius continetur. — In primis, etc

2. Item, moneta grossa que vulgariter appellatur Marseilles yel

etiam minuta que similiter vulgariter appellatur Marseilles non
tollatur nunc in posterum, sed, prout nunc, currant perpetuo ; et

utramque predictam monetam confirmât nunc predictus dominus

Comes, nomine suo et nomine dicte domini Comitisse, que quidem

moneta grossa et minuta fiant per homines Massilienses tantum in

Massilia et non alibi et cuciantur et monctentur in Massilia et non

alibi per homines ville vicecomitalis Massilie quandoque volue-

runt et quotienscumque voluerint Massilienses.

3. Et de predictis monetis que fiant in Massilia, habeat dominus

Comes xn d. mas>;iliensium minutorum tantum pro marcha

argenti fini que operabantur seu fient et de moneta minuta

habeat dominus Comes xii d. massiliensium minutorum, de qua-

libet marcha argenti fini operata in dicta moneta.

4. Operarii vero et alii omnes qui necessarii sunt ad faciendum
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predictas monetas possint esse undecunque magister Massiliensis

dicte monete voluerit.

5. Item custodiam monetarum comittet dominus Cornes vel alius

ejus locuoiteoens alicui civi ville vicecomitalis Massilie ; tantum

et hune custodem et magistrum monete eligat vicarius domini

Comitis infra Xdies quantum ad presens tempus et de intrataquam